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Governo do EStI"ldO de Rondonia

GOVERNADORIA

DECRETON. 18.319, DE 29 DE OUTUBRO  DE 2013.

Abre no Or¢amento-Programa Anual do Estado de
Rondonia, Crédito Adicional Suplementar por
Anula¢do no valor de R$ 1.338.770.00 para refor¢o
de dotagdes consignadas no vigente Or¢amento.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDONIA, no uso das atribuigdes que lhe confere o
artigo 65, inciso V. da Constituigdio do Estado contida no artigo 8° da Lei n. 2.961. de 28 de dezembro de
2012,

Art. 1°. Fica aberto no Or¢amento-Programa Anual do Estado de Rondonia, em favor das Unidades
Or¢amentarias Procuradoria Geral do Estado - PGE. Superintendéncia de Gestdo de Suprimentos.
Logistica e Gastos Publicos Essenciais - SUGESPE, Secretaria de Estado do Planejamento e Coordenagdo
Geral - SEPLAN, Agéncia Estadual de Vigilancia em Satde - AGEVISA. Agéncia de Defesa Sanitaria
Agrosilvopastoril do Estado - IDARON. Crédito Adicional Suplementar por Anulagdo para atendimento
de despesas correntes. até o montante de R$ 1.338.770.00 (um milhdo. trezentos e trinta e oito mil.
setecentos ¢ setenta reais) no presente exercicio, indicados no Anexo II deste Decreto.

Art. 2°. Os recursos necessarios a execucdo do disposto no artigo anterior decorrerdo de anulag¢do
parcial das dotagdes or¢amentarias. indicadas no anexo I deste Decreto. nos montantes especificados.

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacio.

Paliacio do Governo do Estado de Rondonia. em 29 de outubro de 2013. 125° da

Republica.
)
[ / .
CONFUGIO AIRES MOURA
Governador |

|

PEDRO ANTONIO/AFONSO PIMENTEL

Secretdrio Adjunto - SEPLAN

WAGNER GARCIA DE F1
Secretario Adjunto - SEI>



Cddigo

11.003.04.128

11.009.04.122

11.009.04.122

11.009.04.122

11.009.04.128

11.009.04.128

13.001.04.122

13.001.19.573

17.034.10.122

24.023.20.122

.1277.2070

JA015.0114

1015.2087

.1277.2070

.2040.2096

.2040.2097

2015.4013

2015.2978

A015.2087

A015.0114

Governo do Est:;do de Rondonia

GOVERNADORIA

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

ANEXO1
Especificaciio

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO - PGE
GESTAO DE PESSOAS

SUPERINTENDENCIA DE GESTAO DE
SUPRIMENTOS, LOGISTICA E GASTOS
PUBLICOS ESSENCIAIS - SUGESPE
REALIZAR PAGAMENTO DE DESPESAS DE

EXERCICIOS ANTERIORES. INDENIZACOES E
RESTITUICOES

ASSEGURAR A MANUTENGAO
ADMINISTRATIVA DA UNIDADE

GESTAO DE PESSOAS

FORMAR. QUALIFICAR E CAPACITAR
RECURSOS HUMANOS

DESENVOLVER E IMPLEMENTAR PLANO DI

FORMACAO, QUALIFICACAO E CAPACITACAO

DE RECURSOS HUMANOS

SECRETARIA DE ESTADO DO

PLANEJAMENTO E COORDENACAO GERAL -

SEPLAN

COORDENAR A IMPLANTAGAO DE
DESENVOLVIMENTO REGIONAL
DESCENTRALIZADO

APOIAR A POLITICA DE C.T & 1 DO ESTADO

AGENCIA ESTADUAL DE VIGILANCIA EM
SAUDE - AGEVISA

ASSEGURAR A MANUTENCAO
ADMINISTRATIVA DA UNIDADE

AGENCIA DE DEFESA SANITARIA

AGROSILYOPASTORIL DO ESTADO - IDARON

REALIZAR PAGAMENTO DE DESPESAS DE
EXERCICIOS ANTERIORES. INDENIZACOES E
RESTITUICOES

Despesa

332036

339092

339093
339147
339039

339035

339014

339030

39033

el

339036

339039

339030

339039

449052

335041

339091

Fonte de
Recurso

0100

0100

(100

0100

0100

0100

0100

0100
0100
0100

0100

0100

3212

0100

0100

0100

0100

REDUZ

Valor

8.000,00

8.000.00

313.770,00

79.947.67

206.144.00

280.00

11.398.33

50.000.00

-]

500,00

500,00

-1

o |

500,00
17.500.00

105.000.00

797.000,00

157.000,00

640.000,00

62.000,00
62.000.00

158.000,00

1.000.00

1.000.00

\ 1.000.00



24.023.20.122.1015.1113

24.023.20.451.1277.1608

24.023.20.603.1218.2634

24.023.20.604.1218.2631

Governo do Estado de Rondonia
GOVERNADORIA

ADQUIRIR BENS PERMANENTES

GESTAO DO PATRIMONIO PARA QUALIDADE
CONSOLIDAR AS ACOES DE INSPECAO E
DEFESA SANITARIA VEGETAL

CONSOLIDAR AS ACOES DE INSPECAO E
DEFESA SANITARIA ANIMAL

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

Codigo

11.003.04.128.1277.2070

11.009.04.122.1015.2087

13.001.04.121.1277.1020

13.001.04.122.1015.2087

17.034.10.122.1015.2087

24.023.20.122.1015.2087

ANEXO 11
Especificacio

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO - PGE
GESTAO DE PESSOAS

SUPERIN'I‘ENDENCI:\ DE GESTAO DE
SUPRIMENTOS, LOGISTICA E GASTOS
PUBLICOS ESSENCIAIS - SUGESPE

ASSEGURAR A MANUTENGAO
ADMINISTRATIVA DA UNIDADE

SECRETARIA DE ESTADO DO _
PLANEJAMENTO E COORDENACAO GERAL -
SEPLAN

[M[‘LICMI{N'I‘/\‘R A I’f\[)R()NIZ/}(,‘f\O.
SIMPLIFICAGAO L OTIMIZACAO DE PROCESSOS
ASSEGURAR A MANUTENCAO
ADMINISTRATIVA DA UNIDADE

AGENCIA ESTADUAL DE VIGILANCIA EM
SAUDE - AGEVISA

ASSEGURAR A MANUTENCAO
ADMINISTRATIVA DA UNIDADE

AGENCIA DE DEFESA SANITARIA
AGROSILVOPASTORIL DO ESTADO - IDARON

ASSEGURAR A MANUTENCAO
ADMINISTRATIVA DA UNIDADE

339092
449052
449052

449051

339030

339030

Despesa

339039

339033

339014

339015

339039

339039

339036

339039

0100
0116
0100

0100

0116

0116

TOTAL

Fonte de
Recurso

0100

0100

0100

0100

3212

0100

0100

0100

TOTAL

1.000.00
30.000.00
5.000.00

10.000.00

1.000.00

108.000.00

RS 1.338.770,00

SUPLEMENTA

Valor

8.000,00
8.000.00

313.770,00

101.270.00

100.500.00

112.000.00

797.000,00

640.000.00

157.000,00

62.000,00

62.000.00

158.000,00

158.000.00

RS 1.338.770.,00



